
Provincia di Sassari

COMUNE DI STINTINO

Numero Registro Generale: 1026

in data 27/09/2024

OGGETTO Eventi Natale 2024. Approvazione manifestazione di interesse 
per la presentazione di proposte.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

AREA SERVIZI SOCIALI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Lgs. 82/2005).



 

 

Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 03.01.2024, con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore Socio Culturale Educativo Turismo e Tempo Libero; 

 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento per la presente determinazione è il sottoscritto 

Responsabile del Settore Socio Culturale Educativo Turismo Tempo Libero; 

 

Visto il Regolamento per la concessione di sovvenzioni e contributi per la promozione di attività 

culturali, educative, istituzionali, sportive e turistiche, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 35 del 19.12.2003; 

Considerato che questa Amministrazione comunale ha posto tra le sue priorità la necessità di 

programmare per tempo il calendario delle iniziative e manifestazioni che, si svolgeranno nel 

territorio di Stintino, nel periodo del natale 2024, a beneficio dei residenti e degli eventuali 

visitatori; 

Pertanto al fine di predisporre un calendario di eventi che consentono di sviluppare le attività 

culturali, artistiche, sportive, turistiche e ricreative nella cittadina e di promuovere l’immagine di 

Stintino, a tutti i livelli territoriali, si ritiene opportuno diffondere un avviso pubblico per garantire 

una gestione razionale delle risorse disponibili, nel rispetto dei principi di trasparenza equità ed 

efficacia; 

Che sarà cura del Settore Socio Culturale Educativo Turismo Tempo Libero, predisporre un avviso, 

da pubblicizzare all’Albo Pretorio Comunale, attraverso il sito internet del Comune, per invitare 

Enti, Società, Associazioni, persone fisiche, a presentare appositi progetti; 

Stabilito che: 

 le proposte dei progetti dovranno essere inviate al protocollo dell’Ente; 

 le proposte dovranno precisare l’entità esatta dei corrispettivi richiesti a fronte di 

prestazioni e servizi resi o, in alternativa, del contributo richiesto per la realizzazione del 

proprio progetto o, in alternativa l’inclusione di proposte ad esclusivo carico dei proponenti; 

 il Responsabile del Settore Socio Culturale Educativo Turismo Tempo Libero, dopo aver 

valutato le istanze elaborerà, un cartellone degli eventi sulla base dell’effettiva disponibilità 

finanziaria sui competenti interventi del bilancio del corrente esercizio;  

 la Giunta Comunale, sulla base della suddetta valutazione, potrà assegnare interventi 

finanziari a sostegno delle iniziative proposte; 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

Di approvare l’avviso pubblico per invitare Enti, Associazioni, persone fisiche, a presentare 

appositi progetti per la realizzazione di iniziative e manifestazioni nel corso dell’annualità 2024 

periodo di natale, affinché l’Amministrazione Comunale definisca un calendario di eventi. 

 

Di stabilire che le istanze, riguardanti appositi progetti, volte ad ottenere il sostegno dell’Ente 

dovranno essere inviate al protocollo del Comune, secondo le modalità stabilite nell’avviso entro il 

giorno 18 ottobre 2024. 

 

Di dare atto che l’Amministrazione comunale si riserva di ampliare il calendario degli eventi di 

natale con manifestazioni organizzate direttamente dall’Ente o presentate da terzi e ritenute 

meritevoli. 



 

 

 

Si attesta la regolarità dell’istruttoria. 

 


